АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2023 № 916-па

г. Новодвинск

Об утверждении Порядка использования населением объектов спорта,
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

«Город Новодвинск»,  в том числе спортивной инфраструктуры
муниципальных образовательных организаций во внеучебное время

В соответствии с  пунктом 1 части 1 статьи 9  Федерального закона от 04.12. 2007
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях реализации
пункта 2 Постановления Правительства Архангельской области  от 30.09.2022 № 752-пп
«Об утверждении  Порядка  использования  населением Архангельской  области  объектов
спорта,  находящихся  в  государственной  собственности  Архангельской  области,
в том числе спортивной инфраструктуры государственных образовательных организаций
Архангельской области во внеучебное время», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»:

1.Утвердить  Порядок  использования  населением  объектов  спорта,  находящихся
в  муниципальной  собственности  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
в  том  числе  спортивной  инфраструктуры  муниципальных  образовательных  организаций
во внеучебное время (приложение).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образованиям

«Город Новодвинск»
от 29.09.2023 № 916-па

Порядок
использования населением объектов спорта, находящихся

в муниципальной собственности муниципального образования
«Город Новодвинск», в том числе спортивной инфраструктуры

муниципальных образовательных организаций во внеучебное время

1.Настоящим  Порядком  устанавливается  муниципальное  правовое  регулирование
по вопросам определения правил использования населением объектов спорта, находящихся
в  муниципальной  собственности  муниципального  образования  «Город   Новодвинск»,
в  том  числе  спортивной  инфраструктуры  муниципальных  образовательных  организаций
во внеучебное время (далее - объект спорт).

2.Под  объектами  спорта  в  настоящем  Порядке  понимаются  объекты  недвижимого
имущества  или  единые  недвижимые  комплексы,  предназначенные  для  проведения
физкультурных  мероприятий  и  (или)  спортивных  мероприятий,  в  том  числе  спортивные
сооружения,  являющиеся  объектами  недвижимого  имущества,  находящиеся
в  муниципальной  собственности  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
и закрепленные за муниципальными образовательными организациями на праве оперативного
управления.

3.Объекты спорта могут использоваться населением в следующих целях:
1)прохождение спортивной подготовки или освоение программ в области физической

культуры и спорта;
2)участие в физкультурном мероприятии, спортивном соревновании и тренировочном

мероприятии, в том числе в качестве зрителя;
3)получение физкультурно-оздоровительной услуги.
4.Муниципальная  образовательная  организация  самостоятельно  принимает  решение

об объемах использования объекта спорта с учетом следующих принципов:
1)обеспечение  максимального  использования  объекта  спорта  с  учетом

его   функционального  предназначения  и  необходимости  обеспечения  в  полном  объеме
основной  уставной  деятельности  (тренировочного  образовательного  процесса)
муниципальной  образовательной  организации,  а  также  необходимости  исполнения
заключенных договоров о предоставлении объектов спорта во временное пользование;

2)соблюдение  требований  нормативных  правовых актов,  регулирующих отношения
по  предоставлению  муниципального  имущества  во  временное  пользование,  настоящего
Порядка, локальных нормативных актов;

3)соблюдение установленных законодательством требований безопасности.
5.Использование объектов спорта осуществляется следующими способами:
1)предоставление объектов спорта в пользование;
2)предоставление доступа на объект спорта.
6.Использование  объектов  спорта  на  безвозмездной  основе  может  осуществляться

в соответствии с муниципальным заданием для муниципальной образовательной организации.
7.Муниципальная образовательная организация устанавливает график использования

объектов  спорта  и  обеспечивает  информирование  населения  путем размещения  данной
информации на своих информационных стендах и официальных сайтах в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».